АДМИНИСТРАЦИЯ  АРХ-ГОЛИЦЫНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31.03.2016 г.                                                                                                 № 30

с. Арх-Голицыно

«Об утверждении Плана по противодействию коррупции в администрации Архангельско-Голицынского сельского поселения Рузаевского муниципального района на 2016 год»
В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", руководствуясь Указом Президента РФ от 13 марта 2012 г. № 297 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2012-2013 годы и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции», администрация Архангельско – Голицынского сельского поселения
ПОСТОНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План по противодействию коррупции в администрации Арх-Голицынского сельского поселения Рузаевского муниципального района на 2016 год.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию в информационном бюллетене Архангельско – Голицынского сельского поселения и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: ruzaevka-rm.ru/
Глава Арх-Голицынского

                              сельского поселения                                                                                  О.Е. Орлова
Приложение  1                                                                                                                                    к постановлению                                                                                                                             Арх-Голицынского                                                                                                                   сельского поселения                                                                                                                        от 31.03.2016 г № 30

План
по противодействию коррупции в администрации Арх-Голицынского сельского поселения Рузаевского муниципального района на 2016 год.
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	Учет обращений граждан с информацией о фактах коррупции
	Постоянно
	Администрация поселения

	2
	Обеспечение своевременного предоставления информации на запросы правоохранительных органов.
	Постоянно
	Администрация поселения

	3
	Размещение в официальном бюллетене администрации Арх-Голицынского сельского поселения текстов нормативных правовых актов админи​страции
	В течении года
	Администрация поселения

	4
	Приведение должностных инструкций муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы, в соответствие с требованиями законодательства о противодействии коррупции
	В течении года
	Администрация поселения

	5
	Участие муниципальных служащих в семинарах, тренингах и иных мероприятиях, направленных на формирование нетерпимого отношения к проявлениям коррупции, проводимых в рамках профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалификации
	В течении года
	Администрация поселения

	6
	Осуществление комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по соблюдению лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими ограничений, запретов и по исполнению обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, в том числе ограничений, касающихся получения подарков
	В течении года
	Администрация поселения

	7
	Проведение мониторинга хода реализации мероприятий по противодействию коррупции
	Раз в полугодие
	Администрация поселения

	8
	Обеспечение функционирования почтового ящика для обращений граждан
	Постоянно
	Администрация поселения

	9.
	Организация представления сведений о доходах, об имуществе, и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должность муниципальной службы в администрации Арх-Голицынского сельского поселения
	2-й квартал
	Глава сельского поселения

	10.
	Осуществление контроля исполнения муниципальными служащими обязанности по уведомлению представителя нанимателя о выполнении иной оплачиваемой работы
	Постоянно
	Глава сельского поселения

	11.
	Обеспечение соблюдения муниципальными служащими Кодекса этики
	Постоянно
	Глава сельского поселения